
LII 	C1 	1 	<1) 	1 	 .) Q 	 Q 	Cl 	QJ 	1 	1 	C') >1 	1 	1 	1 	 Cf 

Qj 	 QQCO 	QJQ CI CID 	cr 	00 	 o 	 o 	 1 cl - 	O LI 	 O 	 O s 'o 	o 	 — 6 	 o 
O 

rio 

	

O 	 OcTi 
.000LIOo, 	 uocn 

cu ti 	 Ct 

- 

LI 

CJ 
O01ÇOQ 	

I(Q0LIQ).. 
 

cn 
LI 	 LI 	 o c o 	 o 	o 	 o 	0. 0  



rq 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°118 1 FORTALEZA, 20 DE MA14E 2021 
[ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 2005.01121 - PE/ 	b'c cr 
de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventual prestação de serviços de hospedagem, alimentação, transporte â eacarfllfifl- iii 	,JL 
pessoas carentes aos Hospitais e Clínicas localizadas no Município de Fortaleza, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Mu.*lIN de 
CE, conforme Termo de Referência. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a) da PrefeitueA,lc 	tar ra'íl 
toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 20 de Maio de 2021 a 02 de Junho de 2021 até às 08h00miij{ççájip 
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.li cosclí. 
br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 02 de Junho de 2021, às OShOOmin. (Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lance 	a 
a partir das lOhOOmin do dia 02 de Junho de 2021, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na 
Comissão de Licitação/Pregão, a Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br , assim como no Portal de 
Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Maiores informações pelo telefone: (88) 3640-1033. Alcântaras/Ce, 20 de Maio de 2021. 
Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal. 

*0* 0*0 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Retificação - Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços n°2021.04.14.1. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público Errata ao Aviso de Julgamento da Tomada de Preços N° 
2021.04.14.1, que tem como objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução de obras de construção da Academia da Saúde no Município 
de Granjeiro/CE: Onde Se lê: Empresas Habilitadas - G7 Construçoes Serviços e Transportes EIRELI-ME, Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, 
DT Infra. Urb Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, F. Vicente P. Filho - ME, Tela Serviços e Eventos LTDA, A. I. L. Construtora LTDA-ME, WU 
Construções e Serviços EIREL! EPP, H 8 Construções e Serviços EIRELLI - ME,. Leia-se: Empresas Habilitadas - G7 Construçoes Serviços e Transportes 
EIRELI-ME, Nordeste Construções e !nfraestrutura LTDA, DT Infra. URB Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, F. Vicente P. Filho - ME, Tela Serviços 
e Eventos LTDA, A. I. L. Construtora LTDA-ME, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, H B Construções e Serviços EIRELI - ME, Eletroport Serviços 
Projetos e Construções EIRELI. Não havendo nenhuma manifestação de recursos, ficara para o dia 28105/202 1, data para aberturas das propostas de preços, 
as 14:30 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, Sito na Rua David Granjeiro, no 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo 
telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 19 de maio de 2021. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - Resultado de Habilitação Tomada de Preços N°2021/005 - DUG. O Município 
de Aratuba - CE, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do julgamento da habilitação. 

--"ff rente ao processo licitatório da TOMADA DE PREÇOS N° 20211005 - DUG, destinado à Contratação de Empresa especializada em Engenharia, 
iboração de Orçamento, Memória de Cálculo, Cronograma Físico/ Financeiro, Especificação Técnicas, Monitoramento dos Sistemas (Simec, 

sismob e Slconv) e Empresa especializada em Arquitetura para Elaboração e Adequação de Projetos Básicos de Arquitetura, Fiscalização de Obras 
junto as Unidades Gestoras do Município. Após análise dos documentos de habilitação, a Comissão decide HABILITAR as empresas 1. S A DA SILVA 
EIRELI - ME CNPJ N°: 36.231.578/0001-04; 2. PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA CNPJ N°: 03.301.735/0001-43; 
3. ROZZOLINE PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ N°: 31.971.982/0001-92; 4. F.J. DE MATOS NETO - ME CNPJ N°: 20.160.69710001-75 
e INABILITAR a empresa KN CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP CNPJ N°: 28.942.590/0001-90. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias 
úteis para interposição de recursos. A ata da reunião para julgamento da habilitação encontra-se à disposição dos interessados na sala da CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Eletrônico N° 2005.02121- PE. Objeto: aquisição de 
material de limpeza e produção de higienização, material de proteção e segurança (máscaras de tecido), termômetro infravermelho, material gráfico, material 
educativo e outros materiais de consumo, para combate à Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em decorrência da infecção 
humana pelo novo coronavírus/covid-19, para distribuição nas Escolas Públicas da Rede Básica de ensino do Município, de responsabilidade da Secretaria FSC 
de Saúde do Município de Alcântaras-CE, conforme termo de referência. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a) MISTO 
da Prefeitura de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 20Maio de 2021 a 04 de Junho de 2021 até 
às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico ad!.-f 

www.licitacoes-e.com.br . A Abertura das Propostas acontecerá no dia 04 de Junho de 2021, às 08h00min. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de sc'cioa 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 20 de 04 de Junho de 2021, (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Rua Antonino Cunha, sln, Centro - Alcântaras - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com . 
br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes/ . Maiores informações pelo telefone: (88)3640-1033. Alcântaras/ 
Cc, 20 de Maio de 2021. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
1304.0112021 - A Comissão de Licitação comunica o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N° 1304.01/2021, cujo OBJETO é a Prestação 

serviços de pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto na estrada Serrinha-Chora na zona rural no Município de Moraújo, da seguinte forma: 
.MPRESAS INABILITADAS: EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI - ME; A & N CONSTRUÇÕES LTDA; L S SERVIÇOS  DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; ELLUS SERVIÇOS LTDA - ME; ANTONIA DE 
MARIA LOPES DE MORAIS - ME; FRANCISCO DAS CHAGAS MENEZES DE ALBUQUERQUE - ME; D&A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
LTDA; FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA - ME; O DOS REIS BRANDÃO EIREL! e DOMINIUM CONSTRUÇÕES LTDA - ME. EMPRESAS 
HABILITADAS: REAL SERVIÇOS EIRELI - ME; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI; A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP; WLJ CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI - EPP; CONSTRUTORA VERGAN LTDA - ME; CNT 
- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - EPP; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA; DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; RVP CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI; 
J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIRELI - EPP; LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA; CONSTRUTORA AC LTDA - ME; 
VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS ELRELI - ME; OPUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; AB2 ENGENHARIA, 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; F. AIRTON VICTOR - ME; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIREL! e J C DE 
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EPP. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. Moradjo-CE, 20 de Maio de 2021. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021/PE 
- A Pregoeira oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°029/2021 /PE, cujo Objeto 
é a Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de fabricação e instalação de letreiros e portal na entrada e saída da cidade 
de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 04 de Junho de 2021 às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 04 
de Junho de 2021 às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 04 de Junho de 2021 às 09h30niln. Há de ser considerado o horário de Brasília. 
O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 1 4h, na sede da Prefeitura e nos Sites: 
municinios.tcc.cc.gov.br/licitacoes/ . Portal: www.bIlcompras.org.br . Tamboril-CE, 20 de Maio de 2021. Lilian Silva de Sousa Paiva - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - Errata do Pregão Eletrônico N°. 2021117.05.015. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ARATUBÀJCE. ONDE SE LÊ: encerrando 
no dia 28 de Maio de 2021 às 09:00hs o procedimento de recebimento das propostas. A partir das 09:00hs do dia 08 de Junho de 2021 dará início a abertura 
das propostas e em seguida a partir das 09:30 iniciará a formalização dos lances e documentos de habilitação da licitação, LEIA-SE: encerrando no dia 
08 de Junho de 2021 às 14:00hs o procedimento de recebimento das propostas. A partir das 14:00hs do dia 28 de Junho de 2021 dará inicio a abertura das 
propostas e em seguida a partir das 14:30 iniciará a formalização dos lances e documentos de habilitação da licitação. Informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, n°304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba, Ceará, endereço eletrônico do Setor de Licitação: aratubalicitacao(gmail. 

Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 19 de Maio de 2021. Raquel Ferreira de Paiva - Pregoeira. 


